
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

sm
О внесении изменений в адресную программу 

муниципального образования -  городской округ 
город Рязань Рязанской области «Переселение граждан 
из аварийного жилищного фонда на 2011 - 2012 годы», 

утверждённую постановлением администрации 
города Рязани от 09.06.2011 №  2476

В связи с уточнением перечня мероприятий и завершением реализации адресной 

программы муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области 

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2011 -  2012 годы», руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской 

области, администрация города п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в адресную программу муниципального образования -  городской округ город 

Рязань Рязанской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 2011 -  

2012 годы», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 09.06.2011 

№ 2476 (далее -  Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте адресной программы муниципального образования -  городской округ 

город Рязань Рязанской области «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на 

2011 - 2012 годы»:

1.1.1. В строке «Объемы и источники финансирования» цифры «183404991,00», 

«139086460», «103675047,28», «34703184,45», «708228,27», «44318531,00» и «44318531,00» 

заменить соответственно цифрами «184072053,00», «138685940,00», «103376499,67», 

«34603251,50», «706188,83», «45386113,00» и «45386113,00»;

1.1.2. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в 

следующей редакции:

«Расселение 14 аварийных многоквартирных домов общей площадью 4709,2 кв. 

метров с дальнейшим освобождением земельных участков под новую застройку. Улучшение



2

жилищных условий 135 семей (363 гражданам). Предоставление нового жилья 5463,7 

кв. метров»;

1.2. Раздел 9 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в 

следующей редакции:

По результатам мероприятий, выполненных в рамках реализации Программы, 

планируется:

- переселение 135 семей (363 граждан);

- снос 14 аварийных многоквартирных домов общей площадью жилья 4709,2 кв. м.;

- предоставление 5463,7 кв. м нового жилья.

Реализация Программы позволит сократить аварийный жилищный фонд, переселить 

граждан в благоустроенное жилье, создать безопасные и благоприятные условия проживания 

граждан.

Планируемые показатели выполнения Программы приведены в приложении №  4 к 

Программе.».

1.3. Приложения №  1, 2, 4 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложениям № №  1, 2, 3 к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации А.С.Воробьева.

«9. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы

Г лава администрации В.Е.Артемов



Приложение №  1
к постановлен#»адаииистрашншшодаРязани
m{0U/lfJAf  2012г. Jfe J j p y

Приложение №  1 /
к Программе

ФИНАНСИРОВАНИЕ ПРОГРАММЫ ПО ОБЪЕКТАМ
_____________ (рублей)

№Л*
п/п

Обишй объем финансирование по программе Приобретение жилых помещений для оереседения

Адрес объекта
Всего

в том числе: На условии софнванснроеаиня Стоимость превышения

Фонд Обл. бюджет Бюджет города 
Т и ш

Всего

в том числе: Бюджет города Рязани

Фонд Обл. бюджет
Бюджет города 

Рязани
Всего

За счСт 
превышения 
нгим на 1 м2

За счёт доц. 
площади ао 
спн. нппм

] 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 ул Введенская, 87/42 7 374 741,00 3 979 903,04 1 332 194,32 2  062 643,64 5 339285,00 3 979903,04 1 332 194,32 27 187,64 2 035 456,00 76*712,00 1 266 744,00

2 Куйбышевское шоссе, 13Б 16 892 166,00 8 499 826,02 2  845 149,70 5 547 190,28 11 403 040,00 8499 826,02 2 845 149,70 58 064,28 5 489 126,00 1 641 728.00 3 847 398,00

3 Северный переулок, 7А 25 944 669.00 15 537 646,83 5 200 921,90 5 206100,27 20 844 710,00 15 537 646,83 5 200921,90 106 141,27 5 099 959,00 3 001 072.00 2 098 887.00

4 Северный переулок, 8А 15 217 773,00 8 598 610,15 2 878 215,75 3 740947,10 11 535 565,00 8 598 610,15 2 878215,75 58 739,10 3 682 208,00 1 660 808,00 2021400.00

5 Северный переулок, 10А 14 853 921,00 8 548 120,48 2 861315,33 3 444 485,19 И 467 830,00 8 548 120,48 2 861 315,33 58 394,19 3 386 091,00 1651 056,00 [ 735 035.00

6 1 -я Железнодорожная ул, 56 25 732 422,00 14 112 960,09 4 724 036,01 6 895 425,90 18 933 405,00 14 112 960,09 4  724 036,01 96 408,90 6 799 017,00 2 725 896,00 4073  121,00

7 Бульварный переулок, 1 15 962 322,00 9  125 458,87 3 054 568,01 3 782 295,12 12242 365,00 9  125 458,87 3 054 568,01 62 338,12 3 719 957,00 ] 762 568.00 19573*9.00

8 улица Горького, 35 11 545 563,00 5 979 732,97 2 001 598,09 3 564 231,94 8 022 180,00 5 979 732,97 2 001 598,09 40 848,94 3 523 383,00 1 154 976.00 2 368 407.00

9 улица Право-Лыбелская, 32 2 159 529,00 1 242 484,90 415 897,40 501 146,70 1 666870,00 1 242 484,90 415 897,40 8 487,70 492 659,00 239984,00 252 675.00

10 ул и ц а Право-Лыбелская. 34 10 986 309,00 5 949 000,13 1 991 310,87 3 045 998,00 7980950,00 5 949 000,13 1991310,87 40 639,00 3 005 359.00 1 149 040.00 1856319,00

и улица Новослободская, 13 9 621 864,00 5 538 497,17 1 853 903,07 2 229 463,76 7430235,00 5 538 497,17 1 853 903,07 37 834,76 2 191 629,00 1 069 752.00 1 121 *77,00

12 улица Новослободская, 13 стр. 2 5 232 057,00 3 310 366,12 1 108 080,00 813 610,88 4 441 060,00 3 310366,12 1 108 080,00 22 613,88 790997,00 639 392,00 151 605.00

13 улица Ленинского Комсомола, 10 12 647 226,00 6901 718,23 2 310 214,53 3 435 293,24 9 259 080,00 6 901 718,23 2310214,53 47 147.24 3 388 146.00 1 333 056,00 2 055 090,00

14
улица Ленинского Комсомола, 10

9 901 491,00 6 052 174,67 2 025 846,52 1 823 469,81 8 119 365,00 6 052 1 74,67 2 025 846.52 41 343.81 1 782 126,00 1 168 968.00 613 158.00

ИТОГО: 184 072 053.0С 103 376 499,67 34 603 251,50 46 092 301,83 138 685 940,00 103 376499,67 34 603 251,50 706 188.83 45 386 113,00 19 967 008,00 25 419 1 05,00



Приложение № 2
к постановлению администрации города Рязани 
от W Ш.шАР 2012 г. N°JPpy

Приложение №  2 
к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ РАССЕЛЯЕМЫХ АВАРИЙНЫХ 
МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ ГОРОДА РЯЗАНИ

№№ п/п Адрес

Количество
зарегистри
рованных
жителей

Количество жилых помещений, ед. Обшая площадь жилых помещений, кв. метров Предоствляемое жилье, кв.метров

Всего:

в том числе:

Всего:

в том числе:

Всего:

в том числе:

муниципаль
пая
собственность

частная
собствен
ность

муниципальная
собственность

частная
собственность

муниципальная
собственность

частная
собственность

1 ул. Введенская, 87/42 15 6 6 181,30 181,30 218,90 181,30 37,60
2 Куйбышевское шоссе, 13Б 37 10 7 3 387,20 252,00 135,20 501,40 387,20 114,20
3 Северный переулок, 7А 50 19 10 9 707,80 409,00 298,80 770,10 707,80 62,30
4 Северный переулок, 8А 28 12 2 10 391,70 63,30 328,40 451,70 391,70 60,00
5 Северный переулок, 10А 33 9 4 5 389,40 207,40 182,00 440,90 389,40 51,50
6 1-я Железнодорожная ул, 56 47 18 5 13 642,90 152,70 490,20 763,80 642,90 120,90
7 Бульварный переулок, 1 34 14 6 8 415,70 158,70 257,00 473,80 415,70 58,10
8 улица Горького, 35 25 13 - 13 272,40 - 272,40 342,70 272,40 70,30
9 улица Право-Лыбедская, 32 5 2 2 - 56,60 56,60 - 64,10 56,60 7,50
10 улица Право-Лыбедская, 34 19 7 - 7 271,00 - 271,00 326,10 271,00 55,10
И улица Новослободская, 13 20 6 2 4 252,30 86,10 166,20 285,60 252,30 33,30
12 улица Новослободская, 13 стр. 2 8 4 - 4 150,80 - 150,80 155,30 150,80 4,50
13 улица Ленинского Комсомола, 10 25 8 5 3 314,40 197,70 116,70 375,40 314,40 61,00

14
улица Ленинского Комсомола, 10 
корп. 1 17 7 4 3 275,70 157,80 117,90 293,90 275,70 18,20

ИТОГО: 363 135 47 88 4709,2 1741,3 2967,9 5463,7 4709,2 754,5



Приложение №3
к постановлению администрации города Рязани 
от fflMVZvjU 2012 г. № S& J7

Приложение № 4 
к Программе

№№ п/п Наименование показателя Ед. изм. Планируемый период - 
2012 г.

1 2 3 4

1 Количество переселенных жителей чел. 363

2 Количество переселенных семей ед 135

3

Количество расселенных 
аварийных
многоквартирных домов ед. 14

4 Предоставление нового жилья кв.м. 5463,7

5

Общая площадь жилья расселенных 
аварийных
многоквартирных домов кв.м. 4709,2

£

Снос аварийных многоквартирных
шт. 146 домов


